25. Іннокентін IV дає свому лєґатови на Руси право допу
скати незаконно роджених і до єпископських свячень. Ліон

28 серпня 1247.
Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri ar- 

chiepiscopo Livoniae, Eustoniae et Prussiae salutem etc.
Cum tibi tam in Prussia, quam in Russia ordinandi episcopos 

plenam concesserirnus facultatem, praedicta tibi auctoritate concedimus, 
ut cum uno, quem ad pontificatus dignitatem dignum inveneris, super 
defectu natalium, dummodo de adulterio, vel incestuoso coitu natus 
non sit, auctoritate nostra dispensans, ipsum valeas libere in episcopum 
ordinare.

Datum Lugduni V calendas Septembris, [pontificatus nostri]1) 
anno quinto.

3) MH.
Текст із H. Rus. M. 1, Nr. 71; також у М. Hung. Н. X II D ipl. 

Nr. 162; Rippolt, Bull. Dom. 1, Nr. 182; nop. Potthast, Nr. 12672.
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26. Іннокентій IV поручає свому леґатови злучити державу
Данила 8 католицькою церквою. Ліон 7 вересня 1247.
Innocentius episcopus servus servorum Dei archiepiscopo Prus- 

siae, Livoniae et Estoniae, apostolicae sedis legato etc.
Sicnt omnes, quos extra arcam invenit diluvium, perierunt, ita 

omnes, qui sunt extra communionetn ecclesiae, nisi conversi ad eius 
unitatem redierint, in aeternae damnationis supplicium deportantur.1) 
Нас siquidem consideratione inductus, carissimus in Christo filius no- 
ster Daniel rex Russiae illustris, cuius mentem Dominus, qui non vult 
mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat, sua misericordia illu- 
stravit, per litteras spéciales et nuntios, quos propter hoc transmisit 
nuper ad nostram praesentiam, cum humilitate ac instantia postulavit 
a nobis, ut ipsum et totam gentem ac regnum eins hactenus a fidei 
unione praecisos2) ad unitatem ecclesiasticam et devotionem ecclesiae 
Romanae. quae aliarum omnium caput est et magistra, recipere de 
benignitate solita curaremus.

Quocirca mandamus*), quatenus personaliter ad partes illas acce- 
dens, si praefatus rex in tarn sancto proposito perseverans, tam ipse, 
quam archiepiscopi et episcopi et alii magnates regni sui, schismate*) 
quolibet penitus abiurato, promiserint et iuraverint, se de caetero in 
unitate fidei, quam ecclesia Romana praedicat et observât5), eiusque 
Romanae ecclesiae devotione perpetuo permansuros, eos auctoritate 
nostra et reconsilies et tanquam spéciales et devotos filios incorpores6) 
Romanae ecclesiae, quae mater est omnium, unitati. Idque per loca 
et régna, in quibus expedire videris, publiées et facias etiam pu- 
blicari.